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1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET 

 

Euroopan unionin ja Etelä-Korean välinen 11. huippukokous pidetään 10.6. Brysselissä. 

Edellinen vastaava kokous järjestettiin Soulissa toukokuussa 2023.  

 

Huippukokouksessa keskustellaan EU:n ja Etelä-Korean kaupallistaloudellisista ja poliit-

tisista suhteista, ajankohtaisista kansainvälisistä kysymyksistä, kuten Venäjän hyökkäys-

sodasta Ukrainassa, Pohjois-Koreasta, indopasifisen alueen turvallisuudesta sekä Lähi-

idän tilanteesta. Keskeistä on strateginen samanmielisyys haasteisiin vastaamisessa, ja 

mahdollisesti sovitaan myös yhteistyön laajentamisesta. 

 

2. SUOMEN TAVOITE 

 

Suomen tavoitteena on globaalisti vahva ja toimintakykyinen Euroopan unioni, joka edis-

tää jäsenvaltioidensa ja kansalaistensa turvallisuutta, hyvinvointia ja taloudellisia etuja. 

Demokratia, oikeusvaltioperiaate sekä perus- ja ihmisoikeudet ovat unionin kaiken toi-

minnan perusta. (E 58/2023 vp) 

 

Suomi korostaa avoimen, sääntöperustaisen ja vastuullisen kansainvälisen kaupan merki-

tystä Euroopan kilpailukyvylle. EU:n on aktiivisesti avattava uusia markkinoita kauppa-

sopimuksia neuvottelemalla ja vahvistettava kansainvälisen kaupan sääntöpohjaa. (E 

58/2023 vp) 

 

Suomen näkemyksen mukaan EU:n tulee olla vahvempi geopoliittinen toimija, sillä Ve-

näjän hyökkäyssota Ukrainassa yhdistettynä kiristyvään suurvaltakilpailuun on muutta-

nut Euroopan turvallisuusympäristöä nopeasti, merkittävästi ja pitkäkestoisesti. EU:n 

globaalia toimintakykyä tulee tarkastella kokonaisvaltaisesti ja kehittää johdonmukai-

sesti. Suomi tukee EU:n kumppanuuksien edistämistä EU:n globaalin roolin, intressien ja 

arvojen edistämiseksi. (E 58 / 2023 vp) 
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Etelä-Korea on indopasifisella alueella EU:lle tärkeä samanmielinen strateginen kump-

pani, joka jakaa niin arvopohjan, intressit kuin tavoitteet. Suomi pitää tärkeänä Etelä-Ko-

rean kanssa tehtävän yhteistyön vahvistamista. Tämänhetkinen geopoliittinen tilanne ko-

rostaa yhteistyön tiivistämisen merkitystä entisestään.  

 

Suomi pitää tärkeänä, että euroatlanttisen ja indopasifisen alueen turvallisuutta tarkastel-

laan kokonaisvaltaisesti, koska ne ovat entistä enemmän toisiinsa sidoksissa.  

 

Suomi korostaa EU:n tavoitteita irtautua haitallisista riippuvuuksista sekä tunnistaa EU:n 

haavoittuvuudet tietyillä strategisesti tärkeillä sektoreilla. (E 58/2023 vp) 

 

Suomi tukee yhteistyötä huippukokouksen julkilausumaluonnokseen sisältyvissä tee-

moissa, kuten turvallisuus ja puolustus, taloudellinen turvallisuus, monenvälisen järjes-

telmän tukeminen, Venäjän hyökkäyssodan tuomitseminen, Venäjälle asetettujen pakot-

teiden ylläpitäminen, Ukrainan tukeminen sekä Pohjois-Korean ohjuskokeiden tuomitse-

minen ja lopullisena tavoitteena sen ydinaseriisunta. 

 

3. NEUVOTTELUTILANNE 

 

Kokouksen on tarkoitus hyväksyä yhteinen julkilausuma. EU neuvottelee Etelä-Korean 

kanssa tekstistä. Kokousvalmistelua on koordinoitu neuvoston valmistelurakenteissa (py-

syvien edustajien komitea Coreper II). EU‒Etelä-Korea-suhteita ja -yhteistyörakenteita 

käsitellään säännöllisesti neuvoston COASI-työryhmässä. 

 

4. TAUSTA 

 

EU:n ja Etelä-Korean huippukokous järjestetään 10.6. Brysselissä. Etelä-Koreaa edusta-

nevat presidentti Lee Jae-myung ja pääministeri Kim Min-seok. EU:ta edustanevat Eu-

rooppa-neuvoston puheenjohtaja António Costa, Euroopan komission puheenjohtaja Ur-

sula von der Leyen sekä ulkoasioiden korkea edustaja Kaja Kallas. 

 

Huippukokouksesta laaditaan julkilausuma, jossa korostunevat tuki monenkeskiselle 

sääntöpohjaiselle kansainväliselle järjestelmälle, yhteinen ymmärrys alueellisista turvalli-

suuspoliittisista kysymyksistä Itä-Aasiassa sekä turvallisuus- ja puolustusyhteistyön ja 

taloudellisen turvallisuuden vahvistaminen. EU:n näkökulmasta keskeinen elementti on 

jaettu suhtautuminen Venäjän hyökkäyssotaan Ukrainaa vastaan. 

 

Edellinen EU:n ja Etelä-Korean huippukokous järjestettiin Soulissa 22.5.2023. Agenda 

oli laaja, ja keskustelut osoittivat EU:n ja Etelä-Korean näkemysten olevan hyvin lähellä 

toisiaan niin turvallisuus- ja talouskysymyksissä kuin monenkeskisen yhteistyön edistä-

misessä. 

 

EU ja Etelä-Korea ovat strategisia kumppaneita. Neuvottelut kumppanuussopimuksesta 

saatiin päätökseen vuonna 2010. Strategisen kumppanuuden myötä keskusteluyhteys on 

useilla sektoreilla tiivistynyt.  

 

EU:n ja Etelä-Korean vapaakauppasopimus on ollut voimassa vuodesta 2011 lähtien, ja 

kauppa on lisääntynyt merkittävästi sen voimassaoloaikana. Suomi tukee vapaakauppa-

sopimuksen täysimittaista toimeenpanoa. Digitaalisen kaupan sopimus pyritään allekir-

joittamaan EU:n ja Etelä-Korean välillä, mikä olisi tärkeää digitaalisen kaupan kasvun 

edistämiselle myös Suomen kannalta.  
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Suomi tukee neuvottelujen aloittamista EU:n ja Etelä-Korean välillä vaatimustenmukai-

suuden arviointia, sertifikaatteja ja merkintöjä koskevasta vastavuoroisen tunnustamisen 

sopimuksesta (Mutual Recognition Agreement, MRA). Sopimuksella voidaan helpottaa 

markkinoillepääsyä etenkin pienille ja keskisuurille yrityksille.  

 

Suomi tukee EU:n ja Etelä-Korean taloudellisen turvallisuuden yhteistyön syventämistä, 

mukaan lukien toimitusketjujen osalta.  

 

Etelä-Korean ja EU:n välillä on solmittu turvallisuus- ja puolustuskumppanuus (2024). 

EU:n ja Etelä-Korean välillä on sopimus kriisinhallintaoperaatioihin osallistumisesta 

(2024), ja Etelä-Korea on osallistunut EUNAVFOR Atalanta-operaatioon. 
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